

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/24566,Dofinansowanie-swietokrzyskich-zabytkow.html>  
20.05.2024, 22:03

14.07.2023

## Dofinansowanie świętokrzyskich zabytków

118 milionów złotych trafi do województwa świętokrzyskiego na zrealizowanie 213 zadań inwestycyjnych związanych z ochroną zabytków i opieką nad zabytkami. O rozstrzygnięciu programu poinformował wojewoda na Świętym Krzyżu.

„W programie nie chodzi wyłącznie o zabytki. Często fundusze trafiają w miejsca żywego kultu, gdzie nasze serca biją wraz z sercem naszej wiary. Bardzo się cieszę, że Rzeczypospolita pamięta o swoim dziedzictwie i traktuje je bardzo poważnie. Nie tylko trzeba je bronić, ale my to dziedzictwo wzmacniamy i odnawiamy. Ten program przywraca blask Rzeczypospolitej” – powiedział wojewoda.

Dofinansowanie otrzymały m.in. Klasztor Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej, Bazylika Kolegiacka Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Wiślicy oraz Archiopactwo Cystersów w Jędrzejowie.

Program dopuszcza finansowanie obiektów posiadających wpis do ewidencji lub rejestru zabytków i będących w posiadaniu jednostki samorządu terytorialnego lub jednostki organizacyjnej podległej jednostce samorządu terytorialnego. Wsparcie może być przeznaczone na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku prowadzone przez jednostki samorządu terytorialnego albo na udzielenie dotacji samorządowej na takie prace. Wymagany minimalny wkład własny wynosi 2% wartości inwestycji, natomiast maksymalne dofinansowanie nie może przekraczać 98 procent. Wnioski można było składać w trzech kategoriach: do 150 000 zł, do 500 000 zł oraz do 3,5 mln zł.

W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z budżetu państwa zostanie przeznaczony na ten cel 3 mld zł.





**Rządowy Program Odbudowy Zabytków**

Jednostki samorządu terytorialnego będą mogły ubiegać się o dofinansowanie m.in. na renowację zabytkowych budynków – nawet do

**3,5 mln zł**

**Rządowy Program Odbudowy Zabytków**

Środki mogą być przeznaczane na prace:

- konserwatorskie
- restauratorskie
- roboty budowlane przy zabytku

**Rządowy Program Odbudowy Zabytków**

Wnioski mogą być złożone w aplikacji udostępnianej przez BOK, w formie i trybach katalogi.

▶ do 150 tys. zł ▶ do 500 tys. zł

▶ do 3,5 mln zł

**Rządowy Program Odbudowy Zabytków**

Jaka może być wysokość dofinansowania?

Maksymalna wysokość to wartości inwestycji

**98%**

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)